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6.

Udvalg, nedsat af Foreningen

af Grosserere i Jern= og Metalbranchen

i København.

Til Løbe-Nr. 8, 62, 75, 141 m. fl. (Børstenbinderarbejde, Instrumenter,

Jord og Ler etc. og Metaller).

Undertegnede Udvalg, nedsat af Foreningen af Grosserere 1 Jern- og Metal-

branchen i København, tillader sig til det af Finansministeren fremsatte Forslag til

Lov om Toldafgifterne m. m. at fremkomme med nedenstaaende Henstillinger:

I. Vedrørende Tariferingen:

Løbe-Nr. 8. Linie 2. Eifter »Flaskerensere” foreslaas tilføjet ,
Tæppe-Fejemaskiner”.

Linie 6. Efter ,som forannævnt” foreslaas tilføjet: ,Iæppe-Fejemaskiner uden

Hensyn til Overfladebehandling.
Løbe-Nr. 62. Linie 3. KEifter »Instrumenter" foreslaas tilføjet: ,herfra undtages

almindelige Waterpas'.
Waterpas, der paa Grund af den høje Told —

imellem 50—100 pCt.

af Værdien — kun er Genstand for ringe Import, bør, da det er en udstrakt

Brugsgenstand i enhver Industri, betragtes som et almindeligt Stykke Værktøj

og foreslaas saaledes henført under Løbe-Nr. 155 ,Al Slags Værktøj<.

Løbe-Nr. 75. Positionen foreslaas omformet til
,
Vandklosetter, Vadske og Udslagnings-

kummer, Vadskekummer, Badekar og Urinals af gul, hvid eller flerfarvet Fajance

eller Fireclay (Stentøj) og deslige«.
Fajance staar kun nævnt under Overskriften ,Kreditoplag", men ikke

under denne eller nogen af de foregaaende Positioner.

Løbe-Nr. 141. Linie 1. Efter »tariferede foreslaas tilføjet: ,ogsßa Husholdnings-

maskiner, saasom Tøjruller, Vridemaskiner, Kødhakkemaskiner, Paalægs-

maskiner ete.%.
Løbe-Nr. 147. Positionen foreslaas affattet saaledes: ,Baand og Stænger, almindelige

og faconnerede, samt Traad; Plader og Blik, ogsaa pressede, naar de ikke derved

tabe Karakteren af Plader, eller bøjede, med eller uden pressede Huller; ombøjede

Bunde til Kedler og deslige, svejsede Damphatte og Kanaler, Gallowayrør, bølge-

formede Kanaler, ogsaå med afrettede Kanter; Skinner og Sveller til Sporveje,

ogsaa sammennittede eller sammenskruede, samt alle valsede eller støbte ogsaa

med Huller forsynede Forbindelsesdele dertil; raat forarbejdet lige eller bøjet

Jern og Staal til Skib-, Maskin-, Hus- og Brobygning; Vognaksler, Hjulringe,

Plovskær, Plovplader, Skovl- og Spadeplader og deslige; — samtlige forannævnte

Genstande, naar de efter Udvalsningen, Udskæringen, Udhamringen eller Pres-


